
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ-УСАДЬБА «АРХАНГЕЛЬСКОЕ»

ПРИКАЗ

«*£/)» f lt?  2020 г.

п. Архангельское

Об утверждении цен на входные билеты, 
экскурсионное обслуживание и иные услуги 

при посещении Музея-усадьбы 
«Архангельское» с «01» сентября 2020г.

В связи с изменением цен на входные билеты, дающие право нахождения на 
территории и посещение экспозиций (выставок) в зданиях и помещениях 
Музея-усадьбы «Архангельское»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отменить с «01» сентября 2020г. действие приказа № 143 от 16.06.2020г.

2. Утвердить следующие цены на входные билеты с «01» сентября 2020г.

№
п/п

Наименование билета, дающего право нахождения на территории 
и/или посещения постоянной экспозиции (выставки) в 
зданиях/помещениях М узея-усадьбы

Цена билета.
НДС не 

облагается 
(руб.)

Цена льготного 
билета. НДС не 

облагается (руб.)

1 Парк 150,00 50,00
2 Дворец

К о м м ен тар и й : п р и о б р етается  в кассе Д во р ц а
300,00 200,00

3 Парк и Дворец 400,00 250,00
4 Колоннада

Комментарий: п р и о б р етается  при  н ал и чи и  б и л ета  «П арк» 
или  «П ар к-Д во р ец »

50,00 30,00

5 Западный флигель Дворца («Каретная галерея 
князей Юсуповых»)
Комментарий: п р и о б р етается  при  н али чи и  б и л ета  «П арк» 
или  « П арк-Д ворец »

200,00 150,00

6 Единый
Комментарий: даёт право посещения парка и экспозиций 
(выставок) в зданиях/помещ ениях музея

600,00 400,00



3. Цены на экскурсионное обслуживание (приобретается при наличии
входных билетов в парк и здание/помещение Музея-усадьбы)

№
п/п

Наименование тем экскурсий Цена билета 
НДС не 

облагается
(р у б .)

Цена 
льготного 

билета 
НДС не 

облагается 
(р у б .)

Цена билета на 
иностранном 

языке 
НДС не 

облагается 
(руб .)

Предварительный заказ, сборные группы
1 «Архангельское. Парадные залы 

Дворца»
300,00 250,00 400,00

2 «Архангельское. Французский 
сад»

300,00 250,00 400,00

3 «Храм-усыпальница князей 
Юсуповых (Колоннада)»

300,00 250,00 -

4 «Каретная галерея князей 
Юсуповых (Западный флигель 
Дворца)»

250,00 200,00

5 «Театр Гонзаги в Архангельском» 300,00 250,00 -

Предварительный заказ
6 «Знакомство с Архангельским» 250,00 200,00 -

7 «Вельможа и Поэт. Пушкин и 
Юсупов»

350,00 300,00 -

8 «Дворцовый ансамбль 
Архангельского»

350,00 300,00 450,00

9 «Хозяйственная часть усадьбы 
Архангельское»

300,00 250,00 -

10 «Масленица в Архангельском» 450,00 400,00 -

11 «Храмовые комплексы усадьбы 
Архангельское»

300,00 250,00 -

* «Архангельское. Парадные залы 
Дворца. Парк». С п ец п р о ект .

300,00 250,00

Авторские экскурсии
12 «Представители династии 

Романовых в Архангельском»
450,00 350,00 -

13 «Дачные сезоны в 
Архангельском».

450,00 350,00 -

14 «Ты понял жизни цель...». 450,00 350,00 -

15 «Семья последних владельцев 
усадьбы»

300,00 250,00 -

16 «1908 год. До и после. Трагедия в 
семье Юсуповых».

300,00 250,00 -



17 «Путешествие во времени и 
пространстве по коллекциям 
князей Юсуповых»

300,00 250,00

18 « Новогоднее путешествие во 
времени и пространстве по 
коллекциям князей Юсуповых»

300,00 250,00

19 «Сказка в Архангельском» 250,00 200,00 -

20 «Новогодняя сказка в 
Архангельском»

250,00 200,00 -

21 «Genius loci» Квест по парадным 
залам Дворца (Кому посвящено 
Архангельское?)

300,00 250,00

22 «Пейзажи в живописной 
коллекции Юсуповых»

300,00 250,00 -

23 «Изменения в интерьерах Дворца» 300,00 250,00 -

24 «Античные боги и герои в 
произведениях искусства из 
коллекции князей Юсуповых»

300,00 250,00

25 «Архангельское. «Музыка для 
глаз»

300,00 250,00 -

26 «Учимся смотреть картины» 300,00 250,00 -

27 «Эпизоды Троянской войны и её 
герои в художественной 
коллекции князей Юсуповых»

300,00 250,00

28 «Скульптура в залах дворца в 
Архангельском»

300,00 250,00 -

4. Иные услуги

№

п/п
Наименование билета, не дающ его право нахождения на 
территории или посещения постоянной экспозиции (выставки) в 
зданиях или посещ ениях М узея-усадьбы

Цена билета. 
НДС не
облагается (руб.)

Цена льготного 
билета. НДС не 
облагается (руб.)

1 . Аудиогиды по парадным залам Дворца 
К о м м ен тари й : П ри  н ал и ч и и  б и летов  « П арк-Д ворец »  
«Д ворец»

350,00

№

п/п
Наименование билета, не дающ его право нахождения на территории 
или посещения постоянной экспозиции (выставки) в зданиях или 
посещениях М узея-усадьбы

Цена
билета. НДС 
20% (руб.)

Цена льготного 
билета. НДС 
20% (руб.)

1. Фотосъёмка в Парке
К о м м ен тар и й : П ри  н ал и ч и и  б и л ето в  «П арк» д л я  всех  
у ч астн и ко в  ф о то съ ём ки . Б ез о гр ан и чен и я  п р о д о л ж и тел ьн о сти  
по врем ен и , но в п р ед ел ах  ч асов  р аб о ты  П ар ка  и при  
со б лю д ен и и  сл ед у ю щ и х  у слови й : н а  один  ф отоап п арат , в 
н еко м м ер ч ески х  ц ел ях , без и сп о л ьзо ван и я  д о п о л н и тел ьн о го  
об о р у д о ван и я , д ек о р ац и й  и  см ен ы  одеж ды . П р о веден и е  и н ы х  
ф ото- и ви д ео съ ем о к  без со гл асо ван и я  с ад м и н и стр ац и ей  
М у зея-у сад ьб ы  зап р ещ ен о .

3 000,00



2. Фотосъёмка во Дворце
Комментарий: При наличии билетов «Парк и Дворец» для 
всех участников фотосъёмки. Продолжительность до 1 часа. 
При соблюдении следующих условий: на один фотоаппарат, в 
некоммерческих целях, без использования дополнительного 
оборудования, декораций и смены одежды. По 
предварительному согласованию времени съемок с 
администрацией Музея-усадьбы.

2 0  0 0 0 ,0 0

3. Профессиональная фотосъёмка в Парке 
Комментарий: При наличии билетов «Парк» для всех 
участников фотосъёмки. Продолжительность до 3-х часов. По 
предварительному согласованию времени, места съемок а 
также оборудования с администрацией Музея-усадьбы.

25  0 0 0 ,0 0

5. Внести информацию о новых видах билетов на иные услуги в систему 
контроля учета доступа (СКУД) - в срок до «01» сентября 2020 г. 
Ответственный: Заведующий сектором информационных систем и технологий 
А.Ф.Емельянов.

6. Разместить информацию, содержащуюся в настоящем приказе, на 
официальном сайте музея-усадьбы «Архангельское» в сети интернет в срок до 
«01» сентября 2020г.
Ответственный: Начальник отдела информации и внешних коммуникаций 
А.А.Тавакалов.

7. С настоящим приказом ознакомить под роспись всех заинтересованных лиц. 
Ответственный: Заведующий сектором канцелярии О.Н. Данилова.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на финансового 
директора Л.С. Лиенко.

Директор В .Н.Задорожный

Исп. Коголь М.Ю. (114)


